
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КОЧЕТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Кочетовка 
26 февраля 2021 года                                                           № 26/5 

 

 

 

 

Об отчѐте главы администрации 

Кочетовского  сельского поселения  

о работе администрации 

Кочетовского сельского поселения 

и социально экономическом 

положении Кочетовского сельского 

поселения за 2020 год и планах на 

2021 год 

  

 

 

Рассмотрев отчет главы администрации Кочетовского сельского 

поселения  о работе администрации Кочетовского сельского поселения и о 

социально экономическом положении Кочетовского сельского поселения за 

2020 год и планах на 2021 год, в соответствии с Уставом Кочетовского сельского 

поселения, земское собрание Кочетовского сельского поселения решило:  

1. Отчет главы администрации Кочетовского сельского о работе 

администрации Кочетовского сельского поселения и о социально- 

экономическом положении Кочетовского сельского поселения за 2020 год и 

планах на 2021 год принять к сведению (прилагается). 

Работу администрации Кочетовского сельского поселения по достижению 

намеченных целей развития сельского поселения  считать удовлетворительной. 

2. Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах и 

разместить на официальном  сайте  администрации Кочетовского сельского 

поселения в сети «Интернет» admkothetovka.ru . 

 

Глава Кочетовского  

сельского поселения                                 Г.В.Полуляхова 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к решению земского собрания 

Кочетовского сельского поселения от 

26 февраля 2021 года № 26/5 

 

Отчет  

главы администрации Кочетовского сельского о работе администрации 

Кочетовского сельского поселения и о социально- экономическом 

положении Кочетовского сельского поселения  

за 2020 год и планах на 2021 год 

 

     Кочетовка была образована в 1690 году, свое название получило, в честь 

первопоселенца Дениса Кочетова который вместе со своими братьями 

облюбовали, место в зарослях Ольхи и протекавшей речки.  

    Одной из первых построек была в селе церковь, называется она 

«Вознесенская», в честь праздника Вознесение Господня. 

 Общая площадь поселения 7048 га 

Село Кочетовка является административным центром 

Кочетовского  сельского округа. Сегодня это крупный населенный 

пункт с хорошо развитой инфраструктурой, благоустроенными 

улицами, газифицированными домами. Площадь села – 845,8 га. 

Количество улиц – 13., -16,6 км. 1 кладбище, пять водонапорных 

башни и скважины. 

Козловка-1,96 км; 

Шпинаков Лог-0,8 км; 

Мальцев Лог-1,9 км; 

Бронзов Лог-0,40 км; 

Центральная-0,60 км; 

Деревня-1,5 км; 

Новая-0,50 км; 



3 

 

Мичурина-0,50 км; 

Грачевка -3,14 км; 

Вороновка -1,00 км; 

1-я Заречная-1,10 км; 

2-я Заречная-1,8 км; 

3-я Заречная-1,4 км. 

19 км водопроводных сетей 

Информация о Кочетовском сельском поселении на 01.01.2021 год 

Население  800 

Мужчины  391 

Женщины  409 

Трудоспособное население: 474 

Молодежь: 

     - студенты  

185 

34 

Родилось  4 

Умерло  16 

Выбыли  27 

Количество ЛПХ 222 

Пенсионеры  166 

Дети от 0-7 лет  55 

Дети от 7-18 лет 105 

Школьники: 

   - 1-ый класс; 

   - 9-ый класс; 

   - 11-ый класс; 

74 

11 

7 

1 

Количество детей в детском саду (в 

дошкольной группе) 

31 

 

Из крупных агропромышленных предприятий на территории 

поселения расположены ООО «Белгородские молочные фермы».  

Среднегодовая численность занятых в экономике всего, в 

том числе по отраслям, село Кочетовка (чел) 

 2020 1 полугодие 



4 

 

2020 года  

Сельское хозяйство и лесное 

хозяйство 

326 326 

Транспорт и связь 13 13 

Торговля и общественное питание 7 7 

Бюджетная сфера 59 59 

ЖКХ и бытовое обслуживание 3 3 

Аппарат управления 5 5 

безработные 5 5 

Всего 530 530 

Прибывшие, выбывшие (чел.) 

Наименование 2020 1 месяц 2021  

Число выбывших жителей, 

чел. 

18 0 

Число прибывших жителей, 

чел. 

17 0 

 

Проблема трудоустройства населения решена полностью. 

Благодаря развернутому широкомасштабному строительству 

животноводческих комплексов на территории поселения все 

желающие работоспособные граждане имеют возможность трудиться 

НОВОСТРОЙКИ 

В Кочетовском   сельском  поселении  пользуется  спросом  

вторичное жильѐ, которое  покупают в основном за  материнский 

капитал. 

  В поселении  имеются  продажные домовладения. Средняя цена – 

шестьсот тысяч рублей. В поселении ведѐтся активная работа по 

оформлению домовладений в собственность. 



5 

 

Жилищный фонд поселения - индивидуальная застройка – 22,43 

тыс. м2 

Детский сад «Теремок» в с. Кочетовка  открыл свои двери в 1991 

году. 28 лет поддерживают порядок косметическим ремонтом. 

Предельная численность контингента воспитанников -45, 

фактическая численность - 31. 

 

В МБОУ «Кочетовская СОШ» работают 15 педагогических 

работника, из них 10 учителей, обучаются 74 детей.   

Педагоги и учащиеся школы являются многократными 

победителями районных, областных и всероссийских конкурсов. 

Школа открыта в 1986 году, капитального ремонта не было. 

Резанов Николай Егорович и Мазнева Людмила Николаевна 

имеют  звание «Почѐтный работник  общего образования Российской 

Федерации» 

КУЛЬТУРА 

В Кочетовском сельском Доме культуры работают 18 клубных 

формирований, с общим числом участников 414человек. Из них 10 

кружков художественной самодеятельности (237 участников): 6 

детских (140чел.), 2 молодежных (44чел.) и 2 для взрослых (53чел.). 

Кружки работают в разных направлениях. Это и вокальные, и 

театральные , и хореографические, и фольклорные и 

художественного чтения. 

Также работают 8 клубных любительских объединений – 177 

участников  2 из них молодежные (32чел.) – «Будущий воин» и 

«Умелые руки». Для взрослых (145 чел.) работают клубы: 



6 

 

«Хозяюшка», «Крепкая семья», «Здоровье», «Родники», «Одиноки 

сердца», клуб Выходного дня. 

Дворец культуры построен в 1986 году. В 2010 году произведен 

капитальный ремонт. 

ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТ 

Кочетовское сельское поселение активно участвует во всех 

мероприятиях районная. 

Кочетовское сельское поселение активно участвует во всех 

мероприятиях района. 

В 2020 году мы заняли : 

1.Брендовые соревнования по волейболу  – 1 место- 04.01.2020 г. 

2.Брендовый турнир по настольному теннису – 1 место – 08.01.2020 г. 

4.Районные соревнования по шашкам – 2 место – 09.01.2020 г. 

5.Районные соревнования по волейболу – 2 место – 08.01.2020 г. 

6.Традиционный районный легкоатлетический кросс на приз газеты 

«Родина» -2 место –Дементьев Никита. 

 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 

В Кочетовском поселении имеется офис семейного врача. Здесь 

оказывается медицинская помощь врачом общей практики –Затона 

Валентина Алексеевна  и  фельдшером Ермоловым А.Г. 

Организуются встречи с учащимися школы, где рассматриваются 

проблемы здорового образа жизни. Постоянно проводится 

вакцинация и диспансеризация населения. ФАП  был открыт в 2017 

году. 



7 

 

ПЕРВИЧНАЯ ВЕТЕРАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

Большую помощь в воспитании подрастающего поколения 

оказывает Совет Ветеранов. Захаров Николай Михайлович – 

председатель Совета Ветеранов – совместно с комитетом и 

комиссиями поздравляют с юбилеями, организуют, участие 

пенсионеров в общественной жизни села. 

В зимний период очистка от снега шестнадцати  км местных 

дорог, одного км тротуара проводится регулярно. Весной, осенью 

вспашка огородов всем желающим проводится вовремя.  

Долгожители нашего села: Захарова Наталья Степановна 92 

года; Ефанова Мария Самуиловна, Астапова Анна Ивановна. 

Жители поселения активно участвуют в благоустройстве 

прилежащей территории к домовладению: высаживают цветы, 

выкашивают траву.  

Спасибо за внимание. 

 


